
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4220020010300 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2020 a
las 14:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de recambios y accesorios de automoción

Valor estimado del contrato 44.647,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.023 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.647,11 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 18 de diciembre de 2020

Lugar de ejecución
Agrupación Base Aérea de Torrejón de Ardoz (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

A2 km 22,500
(28850) Torrejon de Ardoz España

Por presentar correctamente la documentación y ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62035766-7c30-4172-a73a-f36d19935653


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 648,46 EUR.

Ofertas recibidas 4

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Adquisición de neumáticos para los vehículos ligeros y pesados de dotación de
la Base Aérea de Torrejón.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.023 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.382,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

NEUMATICOS SOLEDAD, S.L.
NIF B03260684
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 648,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 784,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar correctamente la documentación y ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/08/2020
Plazo de Formalización Del 27/07/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

A2 km 22,500
(28850) Torrejón de Ardoz España

apertura y calificacion administrativa y
apertura de criterios sometidos a juicio de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 15/07/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Juntas de la SEA 22

Dirección Postal

Carretera Nacional II km.22
(28850) Torrejón de Ardoz España

apertura criterios evaluables
automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2020 a las 09:01 horas
apertura juicios valor y proposición economica sobre 2

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2020 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zf%2BA85iMGPuiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

descuento sobre catalogo oficial

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zf%2BA85iMGPuiEJrVRqloyA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calidad
: 25Ponderación 

ID 0000005576238 |  2020-172196 | Wed, 19 Aug 2020 14:50:23:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35468783826532558459776949406192653132 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


